
 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 1/8 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 2. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 
 
 
 
RM-2021/2/01 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dodatek  ke  sm louvě  o  posky tnut í  do tace Rekons t rukce zázemí  a  t r ibuny  fo tba lového  
hř iš tě  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
20RGI02-0054 mezi Městem Červený Kostelec a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0054 mezi Městem Červený Kostelec a Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/02 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dodatek  ke  smlouvě o  posky tnut í  do tace Doprůzkum  s taré  eko log ické zá těže  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
19RGI02-0416 mezi Městem Červený Kostelec a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0416 mezi Městem Červený Kostelec a Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/03 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 2/8 

 

Dodatek  ke  smlouv ě o  výpů jčce SSKHK  Chodn ík  u  že l .  p ře jezdu Sto l í n  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č.9/40/20/0190/Ha/N mezi Městem Červený Kostelec a 
příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č.9/40/20/0190/Ha/N 
mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/04 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Smlouva o  budouc í  smlouvě VB p lynárenského zař í zení  -  rekons t rukce u l .  Dvořáčkova  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 8800099931/1/BVB/P mezi Městem 
Červený Kostelec a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 
27295567 zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 
Zábrdovice, 602 00 Brno IČO: 27935311. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 
8800099931/1/BVB/P mezi Městem Červený Kostelec a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem IČO: 27295567 zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno IČO: 27935311. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/05 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Rozpoč ty  a  s t řednědobé výh ledy  rozpoč tu  PO zř í zených měs tem Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Mateřské školy, Červený 
Kostelec,Větrník 999. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Mateřské školy, Červený Kostelec, 
Náchodská 270. 
 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 3/8 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Základní školy V.Hejny, Červený 
Kostelec, Komenského 540. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Základní školy, Červený Kostelec, 
Lhota, Bratří Čapků 138. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Základní školy a Mateřské školy, 
Červený Kostelec, Olešnice 190. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VI. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Základní umělecké školy Červený 
Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VII. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Knihovny Břetislava Kafky Červený 
Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

VIII. schvalu je  

 rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu do roku 2023 Městského kulturního střediska 
Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/06 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Finance  převedené do roku 2021  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o výši převáděných finančních prostředků do roku 2021 a o splnění rozpočtu příjmů z daní k 
31.12.2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 4/8 

 

RM-2021/2/07 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Žádos t  MKS o př i j e t í  odp isového p lánu  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

  Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec odpisový plán na rok 2021 dle přílohy.  

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/08 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Jmenování  výběrové komise pro  obsazení  p racovního  mís ta  řed i te le /ky  kn ihovny  

Rada m ěs ta  

I. jmenuje  

 členy výběrové komise pro obsazení pracovního místa ředitele/ky Knihovny Břetislava Kafky Červený 
Kostelec dle přílohy. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/09 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Žádos t  ZŠ Lhota  o  př i je t í  daru  od Bat is t  Med ica l  a .s .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 Základní škole Červený Kostelec, Lhota, Bratří Čapků 138,  přijetí věcného daru 300 ks nano roušek v 
hodnotě 5.445,- Kč od firmy Batist Medical a.s., Nerudova 309, Červený Kostelec. Roušky jsou určené pro 
pedagogické pracovníky v ZŠ a ŠD. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/10 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Proh lášení  v las tn íka  budovy  o  vymezení  jednotek .  

Rada m ěs ta  

I. revokuje  

  č. usnesení RM-2020/22/09 ze dne 30.9.2020 „Prohlášení vlastníka budovy o vymezení jednotek“, a jeho 
vložení do katastru nemovitostí. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 Starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním „Prohlášení vlastníka budovy o vymezení jednotek". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/11 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Cenové př í lohy  Kupní  smlouvy  o  dodávce tepe lné energ ie  z p lynové ko te lny  na s íd l i š t i  v  
u l ic i  Gen.  Kra tochv í la .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 Cenové přílohy Kupní smlouvy na dodávku tepla patné k 1.1.2021. 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 5/8 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podpisem Cenové přílohy Kupní smlouvy na dodávku tepla patné 
k 1.1.2021. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/12 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Zatep lení  fasády  v  u l .  Náchodská č .p .  411 a  412 Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci " Zateplení fasády v ul. Náchodská č.p. 411 a 
412 Červený Kostelec ". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci " Zateplení fasády v ul. Náchodská č.p. 411 a 
412 Červený Kostelec ". Jmenný seznam komise je uveden v příloze. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/13 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dar  na zř í zení  nového babyboxu  

Rada m ěsta  

I. schvalu je  

 finanční dar ve výši 5000,- Kč na výměnu, případně servis nebo revizi babyboxu v areálu náchodské 
nemocnice z rezervy RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/14 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dodatku  č .  2  k  serv isn í  smlouvě 2 - 46 /2019 /b  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č.2 k servisní smlouvě 2-46/2019/b s firmou CASAR TRADE s.r.o., Karlova 3460, 
Varnsdorf 407 47. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/15 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Zavedení  sběru  t ř í děného  komuná ln ího odpadu  př ímo z  domácnos t í  

Rada m ěs ta  

I. souhlasí  

 se zahájením svozů tříděného komunálního odpadu (plastů a papíru) z domácností Červeného Kostelce 
od 1.7.2021. 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 6/8 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. souhlasí  

 s rozsahem sběru tříděného komunálního odpadu přímo z domácností Červeného Kostelce podle 
předloženého návrhu, tj. od 1.7.2021 provádění sběru dobrovolné. 
 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. souhlasí  

 s kompenzací občanům města Červený Kostelec za plánované zrušení některých svozů směsných 
komunálních odpadů ve II. pololetí 2021 podle předloženého návrhu, tj. poskytnutí plastových pytlů pro 
občany v odpovídajícím počtu, které bude mimořádně možné odevzdat i ve sběrném dvoře odpadů, 
případně vzniklý přeplatek na poplatku za komunální odpad bude na základě žádosti poplatníka vracen. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

IV. souhlasí  

 s informační kampaní prostřednictvím Červenokosteleckého zpravodaje v krátkých článcích v období roku 
2021 o sběru tříděného odpadu v domácnostech Červeného Kostelce. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

V. ukládá  

 tajemníkovi městského úřadu připravit návrh OZV týkající se změn v odpadovém hospodářství města v 
souvislosti se zavedením sběru tříděného komunálního odpadu přímo z domácností. 

 Termín: 7.4.2021 
Zodpovídá: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/16 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dodatek  č .  1  kupní  smlouvy  -  poř í zení  nádob na t ř íděné odpady  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 kupní smlouvy ze dne 7.1.2021 se společností MEVA-TEC, s.r.o., IČ 62742051, 
Roudnice nad Labem, na realizaci akce "Zavedení systému sběru tříděného komunálního odpadu v 
Červeném Kostelci přímo z domácností". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Ing. Rostislava Petráka podepsáním Dodatku č. 1 kupní smlouvy ze dne 7.1.2021 se 
společností MEVA-TEC, s.r.o., IČ 62742051, Roudnice nad Labem, na realizaci akce "Zavedení systému 
sběru tříděného komunálního odpadu v Červeném Kostelci přímo z domácností". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/17 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dodatek  č .  18  ke  smlouvě o  ná jmu  s  Vodou Č.  Kos te lec  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 7/8 

 

I. v  působnost i  va lné hromady VOD A Červený Koste lec schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 18 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodního řadu, kanalizačního řadu pro 
veřejnou potřebu a čistírny odpadních vod ze dne 19.3.2003 mezi Městem Červený Kostelec a Vodou 
Červený Kostelec, s.r.o. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/18 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Hospodaření  voda 11/2020  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření VODA Č. Kostelec s.r.o. za období listopad 2020. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/19 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dobrovo lné zveře jňování  sm luv  v  reg is t ru  smluv  

Rada m ěs ta  

I. ukládá  

 tajemníkovi města vypracovat návrh vnitřní směrnice o zveřejňování smluv s plněním nad 50 000 Kč v 
registru smluv. 
 
 

 Termín: 31.7.2021 
Zodpovídá: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. ukládá  

 tajemníkovi města zajistit ve spolupráci s vedoucím odboru informatiky přístup určených pracovníků do 
registru smluv a prezentaci registru smluv na internetových stránkách města. 

 Termín: 31.7.2021 
Zodpovídá: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/20 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Výběrové ř í zen í  na  akc i  "Oprava e lek t ro ins ta lace a  výměna oken"  v  budově Zák ladní  
ško ly ,  č .p .138,  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. revokuje  

 číslo usnesení RM-2020/31/31 ze dne 9.12.2020 z důvodu změny termínu zaslání výzvy firmám. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Oprava elektroinstalace a výměna oken" v 
budově Základní školy, č.p.138, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 



 

USNESENÍ z  2.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 11.1.2021 Strana 8/8 

 

III. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Oprava elektroinstalace a výměnu oken" v 
budově ZŠ Lhota. Jmenný seznam komise je uveden v příloze. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/21 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Dotace MMR "Rekons t rukce ZŠ Lhota "  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR v roce 2021 z podprogramu 
Podpora obcí s 3001-10000 obyvateli č.j. MMR-78753/2020-57, z dotačního titulu „DT 117D8220E – 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ na rekonstrukci ZŠ Lhota. Název akce: „Oprava 
elektroinstalace a výměna oken“ Základní škola, Lhota 138, Červený Kostelec. Předpokládaná výše 
zakázky je cca. 2 mil bez DPH. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2021/2/22 - 2. Rada města Červený Kostelec  11.1.2021 

Žádos t  o  př i je t í  m imořádného opat ření  uzavření  MŠ Vět rn ík  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Mateřské školy Červený Kostelec, Větrník 999, s platností od 11.01.2021 do odvolání z důvodu 
potvrzení onemocnění Covid-19 u dvou pedagogických pracovnic a nařízení karantény od Krajské 
hygienické stanice pro většinu zaměstnanců. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2021-01-14T12:23:13+0100




